
lo. 00, - ore 
e 

2. co».o IO,j .0W "j • 
000. 

	

12E , 	.c. 

	

- 	: 
4a0 u E1 0e 

IIIll!1i 
to  

Z •C)0<e ccc 
W 

0, 

)0 
0r0 > fl 	 coj0. 

	

-• 	0)r°-0. 

. 	o 

0 .g g 	E 

.joE. 	 °o E 
00 

Ifl E o 	ooE 	E 
5 
4O )) 
<.0 o 

...000...0 to 

0. 
ow Q =  

E 	o co 00 - 
0, 

2ac 

'0 

g.0, 0g 	ao.' 

WE 

i 

'oi 	 0)00D.t' 0 

° 	a-g g 

Ii1I fl 
.2 	. 

) LL 

lx .  1126  

o 

cjJ 

1 0,jW.00,0lI40 	o.V 

!- 2 
	fl: 

E U 

00 	 o E o.".0 E ON 
0309 	 - 

L  
CO-o.- 	 eZ 
W0 -o9 	.0 

OS 	E 	O. 

<go'  

.i92'0 	-cd- 

i0 

tZ..o 
som Eco--O 0,0 )0 oit_C 

$U& 

goa o e 

e- °- 

E 
<E 

	

00 	00 . 

o 
E - 

o 	 000)0 

2 
0'0 

10000. 

-Id 

	

 
O 	 !D O 

- 
0. 0  
0. 
lO00Oe- 

	

o.5Lg 	o 
000 

o. o.00 o CI 
13 *2 	-: 

— 	 ..; 	 . 

1 ooi Eh !ÍllhJI11' 
!fl!I h:ff111111 ! 

oz 

Ma 

i 1R gfl; !3iD 
 

o 
g <80 

o 

XEUC  

o wl 

'0 	z 

a0 ç2 	- 
EOIO 0 

Dá 

Áír 
!n 

woo 

0)0 
€Ui 2 2E; 

— 
O 	É0 	0 	a t 

zw:o 	U00)-j-o.'.),l 
000 O 00 . O O 0 O. O.  - a. <0)0- oozzWO.zzo. 
000€000,_0.>l.,U <()0O 

2 

_J0 
«..4r0-000°00 	O._ 

0_& 
o < -o 

2 c 	lO 	O O. 0,1 O O 

.O_o 	000 

O 0 00,10 0  o;t O' 	*

às 

- o -- 	 « 	c 
r0O - 	

3
-- ._r 	l.0:Z 

o 	W e-o O 104 In  -O O. 

0 
O)_,OlO. 	EL 	e 

O 
9.L,loOWOl. .l..hO.OI_tJ 

23  

' .-o.000g.04o. 

- 	 § 

0 .g 	0000. 

b010.. 	0J00"°'N" O 
4 	 t 04 	.0 

T 



1 PA 

1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°0541 FORTALEZA, 08 DE MAJ 	DE 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— EXTRATO DE CONTRATO— PREGA 	ETR4 0 /20a/ 
PE 	 de Educação vem publicaras Extratos dos Contratos N°2022.02.17.002; 2022.02.17.003; 2022.02.17.004. e tantelo 1letr 

 ZT N° 005/2022/PE. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios detinados a compor a merenda escolar da rede pública de en (*p Município de T 
CE. VALOR: Rã 805,445,80. DATA DA ASSINATURA: 1710212022. CONTRATADA: FRANCISCO GABRIEL X Y.j)F 50 	'- E: 

VALOR: Rã 200.530,20. DATA DA ASSINATURA: 17/0212022. CONTRATADA: EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVE 	 : Rã 
1.833.84. DATA DA ASSINATURA: 17/02/2022. CONTRATADA: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOSETRELI. 	AT.tsNTE: 
Francisca Claudia Santana Furtado. Tamborll-CE, 07 de Março de 2022. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - TERMO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇO N° 002/20227P 
- O Presidente Oficial, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados o termo de ADIAMENTO a sessão pública na 
Modalidade Tomada de Preço N" 002/2022/TP, cujo OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos especializados 
em assessoria técnica e apoio administrativo em unidades executoras para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tamboril ('E. 
A Data de Abertura do Certame será Alterada para o dia 23 de Março de 2022. às lOb. Na sede da Comissão de Licitação localizada na Rua Gcrrniniauio 
Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, CNPJ 07.705.817!000l-04, Taniboril/CE, estará realizando Sessão para Recebimento e Abertura dos Envelopes 
com Documentos de Habilitação e Proposta de Preços. O Temia de Adiamento encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no Sue: hilp!L 
municioios.tcc.cc.aov.br/licitaeovs/ . Tamborli-CE, 07 de Março de 2022. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE RETIFICAÇÃO DE DATA ABERTURA 
LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 2022.02.28.01 - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piquei ('arneiro-CE 
torna público a Retificação da Data de Abertura da Licitação acima mencionada. -ONDE SE LÊ: dia 30. LEIA-SE: 31" de Março de 2022. às 09h, onde 
receberá Propostas para: a presente Licitação tem corno OBJETO a Contratação de serviços de varrição, rapinação, poda de árvores, operacionnlização, 
coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e urbanos do município, junto à Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos do Município de Piquet 
Carneiro-CE. A Documentação referente ao Edital c seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCE: vw.tçe.gov.br  e no E-mail: hdtacoenigucmr 
val:u)otn.br. Plquet Carneiro-CE, 08 de Março de 2022. FrancIsca Vera Lúcia Barbosa Lima - Presidente. 

** *** *5* 
Estado do Ceará - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de icapui - ICAPR.EV - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 
01.02.22.2022. O Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Icapui - ICAPREV, comunica aos interessados que fará realizar licitação mia 
modalidade Tomada de Preços n°01.02.22.2022, do tipo menor preço global, para a Contratação de serviços especializados de assessoria e consultoria 
jurídico administrativo de interesse do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Icapui - ICAPREV, em especial na área de benefícios 
previdenciários e pareceres correlatos na administração pública, com data de abertura marcada para o dia 24 de março de 2022. às 09h00niin, na sede do 
ICAPREV, situada à Rua Engenheiro Francisco de Assis Filho, n°654, Centro, lcapui/CE. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão 
dirigir-se ao ICAPREV ou pelo telefone: (88) 3432-1101. Icapuf - CE, 07 de março de 2022. Francinllson Ferreira da Silva - Presidente da Comissão. 

*5* 5*5 *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE ANULAÇÃO - N° 2022011301-CP. A PRESIDENTE DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  MUNICIPAL. TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE POR DETERMINAÇÃO 
DE MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL ANULA O CREDENCIAMENT() N° 2022011301-CP. CUJO OBJETO E O CREDENCIANIENT() 
DE LEILOEIROS OFICIAIS, PARA PROCEDER LEILÃO PÚBLICO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS CONSIDERADOS OBSOLETOS, 
SLJCATEADOS, IRRECUPERÁVEIS, INSERVÍVEIS, OCIOSOS, DE RECUPERAÇÃO ANTIECONÔMICA DE PROPRIEDADE DA 

FSC 	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA. JAGUARIBARA, 07 DE MARÇO  DE 2022. AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS - 
MISTO 	PRESIDENTE DA CPL. 

~9~ 
*5* 5*5 *5* 

FC125O31 	ESTADO DOCEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ—AVISO DEABERTURA DE LICITAÇÃO—  Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Educação - Regente: Comissão de Licitação —Processo Originário: Tomada de Preços n°2022.03.02.01/TP/PMC— Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇAO DAS ESCOLAS PÚBLICAS E 
ANEXOS DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CROATÁ/CE - Data de Abertura: 2410312022 -  Horário: 08H30M - Local de Realização 
da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba - CEP: 62.390-000 - Croatá - CE - Local de Acesso ao Edital: No 
endereço acima e nos links https://www.croara.cc.gov.br ; https://licitacocs.tcc.cc.gov.br — Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00in às 1 2h00m 
e de 14h00m às 17hOOm - Presidente da Comissão de Licitação:  Juselê Pereira da Silva. 

5*5 *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O municipio de tiruoca-CE, através da CPL torna público 
a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0032402.2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LIMPEZA 
PÚBLICA URBANA DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDO DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE 
RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, VARRIÇÃO, PODA E CAPINAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA. Abertura 
dia 07 de abril de 2022. às 08:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca. situada no edifício .loséAlexandro Silva dos Santos, Anexo 
1, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, tJruoca-CE. Informações: pmuIicitacao@hotmail.com . SOMA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - 
PRESIDENTE DA CPI, 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IJRUOCA- Extrato de AdItivo - O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal 
da Saúde, torna público o Extrato do primeiro aditivo do PREGÃO ELETRÕNICO N"0061609.202 ] ,cujo objeto e AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO 
PASSEIO PARAATENDER AS NECESSIDADES DA UBS FRANCISCO NUNES DE LIMA, E UMA UNIDADE MO'ELDE SAUDE TIPO VAN (COM 
ACESSIBILIDADE CADEIRANTE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BASICA ANICETO ROCHA, JUNTO A SECRETARIA 
DE SAUDE DO M!JNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratada: MANUPA COMERCIO. EXPORTACAO. IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E 
VEICULOS ADAPTADOS RIR ELI, CNPJ: 03.093.77610003-53, Contrato n°. 0061609.2021.02, Rã R$:359.999.99, Dotação: n°0901.I0.30l.0075.2.041. 
Elemento de gasto do aditivo: 4.4.90.52.00. Vigência do aditivo: 04/02/2022A05/04/2022. Informações: pmulicitacao%hotmail.com . MARIA CLARA DE 
LIMA SARAIVA - ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DA SAÚDE. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE URLJOCA - Extrato de AdItivo - O município de Uruoca-CE. através da Secretaria Municipal 
da Saúde, toma público o Extrato do segundo aditivo da TOMADA DE PREÇO N° 0072801.2019, cuja objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA EXECUÇÃO DO PROJETO FORTALECIMENTO DA SAÚDE AMBIENTAL PARA 
REDUÇÃO DOS RISCOS A SAUDE HUMANA DO MUNICIPIO DE URUOCA/CE, CONFORME PROPOSTA N° 104751/2017 - MINISTÉRIO DA 
SAÚDE. Contratada:A. IC.iOR FURTADO ~EVENTOS EP?, CNPJ: 05.951.8571000I-00, Contrato n ° . 0072801.2019-01, Rã 978.900,00. Dotação: n° 
0901.10.301.0123.2.046. Elemento de gasto do aditivo: 3.3.90.39.00. Vigência do aditivo: 24102/2022 A 2410812023. Informações: pinulicitaeao@'hotmail. 
com. MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA - ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DA SAUDE. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Extrato de Aditivo - O município de Uruoca-CE. através da Secretaria Municipal 
da Educação, toma pública o Extrato do primeiro aditivo do PREGÃO ELETRONICO W. 0051711.2021, cujo objeta é AQUISIÇÃO DE LIVROS E 
MATERIAIS DIDATICOS DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL, PRE ESCOLA E FUNDAMENTAL! E II DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
Contratada: EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 09.596.757/0001-64, Contrato n°. 00517II.2021-0I, Valor do aditivo: 
Rã 22.980,00, referente a 10,21% do contrato. Dotação: n° 0808.12.365.0121.2.035. Elemento de gasto da aditivo: 3.3.90.30.00. Vigência do aditivo: 
0410312022 A 31112/2022. Informações: pmuIicitacaohotmaiI.com . FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA. ORDENADOR DE DESPESAS DA 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. 


